
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

о Ш .оны ^  сарын п.щр Дугаар Улаанбаатар хот

Г Сонгинохайрхан дүүргийн 23 дугаар п 
хорооны “Гурванжаргал хайрхан” өрхийн эрүүл мэндийн 
төвийн эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2021 оны 02 
дугаар сарын 04-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 107,067,993.92 /нэг зуун долоон сая жаран долоон мянга 
есөн зуун ерэн гурван төгрөг ерэн хоёр мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Сонгинохайрхан 
дүүргийн 23 дугаар хорооны “Гурванжаргал хайрхан” өрхийн эрүүл мэндийн төв 
/Б.Цэнгэлмаа/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 34 нэр төрлийн 
13,604,418 /арван гурван сая зургаан зуун дөрвөн мянга дөрвөн зуун арван найм/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын 
зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 37 нэр 
төрлийн 93,463,575.92 /ерэн гурван сая дөрвөн зуун жаран гурван мянга таван 
зуун далан таван төгрөг ерэн хоёр мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн 
мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг 
Сонгинохайрхан дүүргийн 23 дугаар хорооны “Гурванжаргал хайрхан” өрхийн 
эрүүл мэндийн төв /Б.Цэнгэлмаа/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
/Д.Төмөрбаатар/-т даалгасугай.



Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт 

Байгууллагын нэр: Сонгинохайрхан дуургийн 23-р хорооны "Гурванжаргал хайрхан" ӨЭМТ

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын 
газрын даргын^^р21 оны сарын ,^ -ны

-р тушаалын хавсралтөдрии
11

. . .

1113722*5'

д/д Эд хөрөнгийн нэр

I05О(0 СЦс; з:

□
<

X
1 *
1 2 X

1_оXо.
□
оо

Нэгжийн үнэ Бүгд үнэ Байгуулсан
элэгдэл

сцо
о< >■ с;>-

Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-ийн
дүгнэлт

Т 1 1-5 н с; .0 с; о 
1'  ̂ 1 ^ х  е
< 2 < 
ф о  1
1  5 I

о. ^ о X  са
3  < о
ш |

1 Автоклав 9 ш 1 2,450,105.82 2,450,105.82 2,450,105.82 - эвдэрсэн актлах татах
2 Компьютер 8 ш 6 1,023,000.00 6,138,000.00 6,138,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
3 Компьютер 8 ш 1 1,399,900.00 1,399,900.00 1,399,900.00 - эвдэрсэн актлах татах
4 Компьютер 9 ш 1 1,590,000.00 1,590,000.00 1,590,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
5 Принтер 8 ш 6 148,500.00 891,000.00 891,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

6 Хэт өндөр давтамж 
эмчилгээний аппарат 9 ш 1 2,635,213.50 2,635,213.50 2,635,213.50 - эвдэрсэн актлах татах

7 Хэт авиа эмчилгээний 
аппарат 9 ш 1 1,131,213.60 1,131,213.60 1,131,213.60 - эвдэрсэн актлах татах

8 Зөөврийн компьютер 8 ш 1 2,090,000.00 2,090,000.00 2,090,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
9 Зөөврийн компьютер 8 ш 1 2,420,000.00 2,420,000.00 2,420,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
10 Канон 8 ш 1 3,520,000.00 3,520,000.00 3,520,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
11 Ус цэвэршүүлэгч 8 ш 1 660,000.00 660,000.00 660,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
12 46 өнгөт ЭХО  аппарат 8 ш 1 55,000,000.00 55,000,000.00 55,000,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
13 Хэт ягаан туяаны аппарат 7 ш 1 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
14 Дохиолол 7 ш 1 1,545,000.00 1,545,000.00 1,545,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
15 Тоос сорогч 6 ш 1 249,000.00 249,000.00 249,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
16 Центрфуг /насос/ 6 ш 1 750,000.00 750,000.00 750,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
17 Шээсний анализатор 6 ш 1 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
18 Асар майхан 5 ш 1 1,680,000.00 1,680,000.00 1,680,000.00 - эвдэрсэн актлах үстгах
19 Пульсоксиметр 6 ш 1 180,000.00 180,000.00 180,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
20 Бикс 20 ш 1 49,024.00 49,024.00 49,024.00 - эвдэрсэн актлах устгах
21 Дамнуурга 20 ш 1 84,842.00 84,842.00 84,842.00 - эвдэрсэн актлах устгах



22 Компьютер 10 ш 1 598,600.00 598,600.00 598,600.00 - эвдэрсэн актлах татах
23 Тэргэнцэр 9 ш 1 261,762.00 261,762.00 261,762.00 - эвдэрсэн актлах устгах
24 Сахар үзэгч 12 ш 1 50,000.00 50,000.00 50,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
25 Пульсоксиметр 10 ш 1 352,000.00 352,000.00 352,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
26 Ургийн чагнуүр 7 ш 1 220,000.00 220,000.00 220,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах

27 Соллюкс /хэт улаан туяаны 
аппарат/ 10 ш 1 161,370.00 161,370.00 161,370.00 - эвдэрсэн актлах устгах

28 Суурин даралтын аппарат 9 ш 1 850,000.00 850,000.00 850,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
29 Тогтмол гүйдлийн аппарат 9 ш 1 658,803.00 658,803.00 658,803.00 - эвдэрсэн актлах татах
30 Хүүхдийн жин 9 ш 1 110,000.00 110,000.00 110,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

31 Анхны тусламжийн иж бүрдэл 9 ш 1 611,833.00 611,833.00 611,833.00 - дууссан актлах татах

32 Өнгөт принтер 7 ш 1 89,900.00 89,900.00 89,900.00 - эвдэрсэн актлах татах
33 Компьютер 8 ш 1 900,000.00 900,000.00 900,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
34 Зүрх сонсогч 12 ш 1 220,000.00 220,000.00 220,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
35 Утлагын аппарат 9 ш 1 190,250.00 190,250.00 190,250.00 - эвдэрсэн актлах устгах
36 Принтер 8 ш 1 400,000.00 400,000.00 400,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
37 Багажны тэргэнцэр 9 ш 1 181,251.00 181,251.00 181,251.00 - эвдэрсэн актлах татах
38 Дуслын штатив 9 ш 1 44,991.00 44,991.00 44,991.00 - эвдэрсэн актлах устгах
39 Компьютер 12 ш 1 1,218,558.00 1,218,558.00 1,218,558.00 - эвдэрсэн актлах татах
40 Пульсоксиметр 7 ш 5 180,000.00 900,000.00 900,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
41 Автоклав 8 ш 1 685,000.00 685,000.00 685,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
42 Вакцины цүнх 20 ш 2 38,049.00 76,098.00 76,098.00 - эвдэрсэн актлах татах
43 Компьютер 10 ш 2 682,000.00 1,364,000.00 1,364,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
44 Компьютер 8 ш 1 495,000.00 495,000.00 495,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

Тоног төхөөрөмж ийн дүн 60 99,102,714.92 99,102,714.92 -

45 Үзлэгийн ор 20 ш 2 180,000.00 360,000.00 360,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
46 Сургалтын самбар 5 ш 1 125,000.00 125,000.00 125,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
47 Дуслын штатив 5 ш 1 85,000.00 85,000.00 85,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
48 Хүүхдийн өрөөний кушетка 6 ш 1 240,000.00 240,000.00 240,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
49 Дижитал аппарат 12 ш 1 355,480.00 355,480.00 355,480.00 - эвдэрсэн актлах устгах
50 Ком ширээ 12 ш 1 310,199.00 310,199.00 310,199.00 - эвдэрсэн актлах устгах
51 Шкаф 11 ш 1 305,000.00 305,000.00 305,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
52 Эмийн хөргөгч 8 ш 1 330,000.00 330,000.00 330,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
53 Хурлын сандал 8 ш 30 46,200.00 1,386,000.00 1,386,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
54 Өлгий вандан тавиур 6 ш 1 90,000.00 90,000.00 90,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
55 Хүүхдийн жингийн тавиур 6 ш 1 60,000.00 60,000.00 60,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
56 Эмчийн сандал 8 ш _ 2 . 120,000.00 240,000.00 240,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах



57 \/СО хөгжим 14 ш 1 140,600.00 140,600.00 140,600.00 - эвдэрсэн актлах устгах
58 Сандал 8 ш 1 75,000.00 75,000.00 75,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
59 Хүлээлгийн сандал 8 ш 4 121,000.00 484,000.00 484,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
60 Шкаф 12 ш 1 480,000.00 480,000.00 480,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
61 Эмийн шкаф 8 ш 1 450,000.00 450,000.00 450,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
62 Сандал 8 ш 3 93,500.00 280,500.00 280,500.00 эвдэрсэн актлах устгах
63 Угаалгын машин 14 ш 1 154,660.00 154,660.00 154,660.00 эвдэрсэн актлах устгах
64 Сандал 8 ш 1 107,000.00 107,000.00 107,000.00 эвдэрсэн актлах устгах
65 Эмч ширээ 18 ш 3 217,080.00 651,240.00 651,240.00 эвдэрсэн актлах устгах
66 Сувилагч сандал 8 ш 2 85,000.00 170,000.00 170,000.00 эвдэрсэн актлах устгах
67 Сандал 12 ш 2 29,000.00 58,000.00 58,000.00 эвдэрсэн актлах устгах
68 Сувилагч ширээ 8 ш 2 180,000.00 360,000.00 360,000.00 эвдэрсэн актлах устгах
69 Ширээний ком 12 ш 1 240,000.00 240,000.00 240,000.00 эвдэрсэн актлах устгах
70 Сувилагчийн ширээ 8 ш 3 104,500.00 313,500.00 313,500.00 эвдэрсэн актлах устгах
71 Эмийн шкаф 8 ш 1 114,100.00 114,100.00 114,100.00 эвдэрсэн актлах татах

Тавилга эд  хогшлын дүн 70 7,965,279.00 7,965,279.00 -

Нийт данснаас хасагдах хөрөнгийн дүн 130 107,067,993.92 107,067,993.92 -

Үүнээс : Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 93,463,575.92 93,463,575.92 -

Актлах хөрөнгө 13,604,418.00 13,604,418.00 -


